Практична робота №2

Тема:  Створення та редагування програм для обчислення арифметичних виразів в  

              мові Pascal.

Мета: формування навичок складання програм за правилами мови Pascal, 

             ознайомлення з деякими прийомами редагування в середовищі програмування.

Хід роботи:

1. Відкрити середовище програмування Free Pascal.
2. Виконайте наступні завдання:
        Виберіть з таблиці функцій відповідно до номера варіанта, що відповідає вашому номеру у списку в журналі. Складіть програму для обчислення значення функції в деякій точці. Обчисліть значення функції в точках з інтервалу, враховуючи крок.
3. Перед виконанням цього завдання набрати та розібрати рішення для варіанта  

    №22.

Програма мовою Паскаль (Приклад для варіанта №22):

Program Е2;  

  var x,у:real; 

begin 
  writeln (‘Уведіть значення х');
  readln(x);

  у:=x*x*x+3.2*sqr(x)-5*x*sin(2*x);
  writeln (‘у=' ,у:4:2) ;
  readln;

end.
	Вхідні дані 
	1
	1,2
	1,4
	1,6
	1,8
	2,0
	2,2
	2,4
	2,6
	2,8
	3

	Результат 
	-0,35
	2,28
	6,67
	12,75
	20,18
	28,37
	36,60
	44,21
	50,69
	55,88
	59,99


4. Визначити кількість і типи вхідних і вихідних даних до задачі.

5. Набрати на комп’ютері текст програми до задачі, використовуючи середовище Free Pascal.
6. Завантажити програму (в меню Run виділити команду  Run або комбінацію клавіш [Ctrl]+[F9]).
7. Виконати налагодження програми, виправивши синтаксичні помилки.

8. Записати програму в зошит.

9. Виконати програму з даними задачі.

10. Результати виконання записати в зошит у вигляді таблиці:

	Вхідні дані
	
	
	
	
	
	
	

	Вихідні
	дані
	
	
	
	
	
	
	


Завдання  до  варіантів
	№ варіанта
	Функція
	Інтервал
	Крок
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10.  Закрити середовище програмування Free Pascal. 

11.  Оформити висновок для практичної роботи.

Додаток

                   Арифметичні вирази

	Математичний
	 Мова Pascal 

	|х|
	abs (x)

	x2
	sqr(x)

	√х
	sqrt (x)

	sin x
	sin (x)

	cos x
	cos (x)


                     Арифметичні дії

	додавання
	+

	віднімання
	-

	множення
	*

	ділення
	/


_1263723194.unknown

_1263723519.unknown

_1263723664.unknown

_1263723716.unknown

_1263723823.unknown

_1263889410.unknown

_1264221471.unknown

_1263887284.unknown

_1263723794.unknown

_1263723802.unknown

_1263723813.unknown

_1263723734.unknown

_1263723692.unknown

_1263723703.unknown

_1263723679.unknown

_1263723618.unknown

_1263723644.unknown

_1263723656.unknown

_1263723634.unknown

_1263723587.unknown

_1263723606.unknown

_1263723575.unknown

_1263723549.unknown

_1263723277.unknown

_1263723384.unknown

_1263723440.unknown

_1263723460.unknown

_1263723502.unknown

_1263723413.unknown

_1263723334.unknown

_1263723364.unknown

_1263723299.unknown

_1263723235.unknown

_1263723250.unknown

_1263723212.unknown

_1263722816.unknown

_1263723100.unknown

_1263723146.unknown

_1263723176.unknown

_1263723125.unknown

_1263723051.unknown

_1263723078.unknown

_1263723021.unknown

_1263722949.unknown

_1263721854.unknown

_1263722159.unknown

_1263722461.unknown

_1263722599.unknown

_1263722665.unknown

_1263722738.unknown

_1263722537.unknown

_1263722372.unknown

_1263722410.unknown

_1263722246.unknown

_1263722021.unknown

_1263722064.unknown

_1263721952.unknown

_1263721629.unknown

_1263721749.unknown

_1263721352.unknown

